
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л ’ 2013 г . №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2013 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани 
от 12.08.2010 №3527

С целью освоения капитальных вложений, предусмотренных на финансирование 

объектов капитального строительства муниципальной собственности города Рязани, 

руководствуясь статьями 39,41 Устава муниципального образования- городской округ 

город Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 

03.10.2013 №4169 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Адресная инвестиционная 

программа города Рязани на 2011 -  2013 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 12.08.2010 № 3527 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная программа города Рязани на 

2011 -2013 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.11.2010 

№ 5585, от 27.12.2010 №5922, от 11.03.2011 №>979, от 12.04.2011 № 1547,'от 13.05.2011 

№2096, от 14.06.2011 №2524, от22.07.2011 №3217, от 17.08.2011 № 3595, от 04.10.2011 

№4297, от 28.10.2011 №4697, от 07.12.2011 № 5520, от 20.12.2011 № 5738, от 16.03.2012 

№ 1521, от 02.08.2012 №4072, от 24.10,2012 №5416, от 14.12.2012 №6523, от 27.12.2012 

№ 6775, от 04.03.2013 №702, от 10.04.2013 № 1231, от 29.05.2013 № 1983, от 03.06.2013 

№2088, от 17.06.2013 №2301, от 12.07.2013 №2804, от 18.10.2013 №4399) изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению.



2

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя главы администрации А.С.Воробьева.

И.о. главы администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от / У  2013 г. №

/

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Адресная инвестиционная программа города Рязани на 2011 - 2013 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 12.08.2010 № 3527

1. В Паспорте ДЦП в строке «Объемы и источники финансирования с разбивкой по 
годам реализации» цифру «724527,4» заменить цифрой «735799,7», цифру «179410,0» 
заменить цифрой «190682,3», цифру «302726,0» заменить цифрой «313998,3», цифру 
«72900,0» заменить цифрой «84172,3».

2. В разделе 6 ДЦП «Ресурсное обеспечение ДЦП»:
- в первом абзаце цифру «724527,4» заменить цифрой «735799,7», цифру «302726,0» 

заменить цифрой «313998,3»;
- в таблице в строке «Общий объем финансирования по ДЦП» в столбце «Бюджет 

города Рязани» цифру «302726,0» заменить цифрой «313998,3».в столбце «Всего» цифру 
«724527,4» заменить цифрой «7-35799,7»;

- в таблице в строке «2013 год» в столбце «Бюджет города Рязани» цифру «72900,0» 
заменить цифрой «84172,3», в столбце «Всего» цифру «179410» заменить цифрой 
«190682,3».

3. В приложении № 2 к ДЦП «Перечень мероприятий ДЦП»:
- в пункте 2.6 в столбце 4 цифру «2239,0» заменить цифрой «1864,0», в столбце 7 цифру 

«1000,0» заменить цифрой «625,0»;
- в пункте 2.12 в столбце 4 цифру «13089,5» заменить цифрой «31581,8», в столбце 7 цифру 

«12744,0» заменить цифрой «31236,3»;
- в пункте 2.14 в столбцах 4 и 7 цифру «12300,0» заменить цифрой «12284,0»;
- в пункте 2.15 в столбцах 4 и 7 цифру «4268,0» заменить цифрой «28,0»;
- в пункте 2.16 в столбцах 4 и 7 цифру «7800,0» заменить цифрой «15930,0»;
- в пункте 2.17 в столбцах 4 и 7 цифру «375,0» заменить цифрой «373,0»;
- в пункте 2.18 в столбцах 4 и 7 цифру «565,0» заменить цифрой «558,0»;
- в пункте 2.19 в столбцах 4 и 7 цифру «805,0» заменить цифрой «750,0»;
- в строке «Итого по задаче 2» в столбце 4 цифру «102451,4» заменить цифрой «124378,7», 

в столбце 7 цифру «43398,0» заменить цифрой «65325,3»:
- в пункте 3.13 в столбцах 4 и 7 цифру «418,0» заменить цифрой «0,0»;
- в пункте 3.14 в столбцах 4 и 7 цифру «1350,0» заменить цифрой «655,0»;
- в пункте 3.15 в столбцах 4 и 7 цифру «1300,0» заменить цифрой «1207,5»;
- в пункте ЗЛ6 в столбцах 4 и 7 цифру «3400,0» заменить цифрой «1694,5»;
- в пункте 3.18 в столбцах 4 и 7 цифру «13440,0» заменить цифрой «9082,0»;
- в пункте 3.19 в столбце 4 цифру «13059,2» заменить цифрой «12994,2», в столбце 7 цифру 

«2695,0» заменить цифрой «2630,0»;
- в пункте 3.20 в столбцах 4 и 7 цифру «1950,0» заменить цифрой «441,0»;
- в пункте 3.21 в столбцах 4 и 7 цифру «2200,0» заменить цифрой «1172,0»;
- в пункте 3.22 в столбцах 4 и 7 цифру «895,0» заменить цифрой «389,0»;
- в пункте 3.23 в столбцах 4 и 7 цифру «900,0» заменить цифрой «872,0»;
- в пункте 3.24 в столбцах 4 и 7 цифру «500,0» заменить цифрой «250,0»;
- в строке «Итого по задаче 3» в столбце 4 цифру «45144,0» заменить цифрой «34489,0», 

в столбце 7 цифру «29502,0» заменить цифрой «18847,0»;



2

- в строках «Итого по цели», и «Итого по ДЦП» в столбце 4 цифру «302726,0» заменить 
цифрой «313998,3», в столбце 7 цифру «72900,0» заменить цифрой «84172,3».

4. Таблицу приложения № 5 к ДЦП «Распределение капитальных расходов на 
финансирование долгосрочной целевой программы «Адресная инвестиционная программа 
города Рязани на 2011-2013 годы» в разрезе отраслей, строек и объектов на 2013 год» 
изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование отраслей, строек и 
объектов

Объем финансирования на 2013 г. 
■ (тыс. руб.)

Ожидаемый
результатбюджет

города
Рязани

областной
бюджет* всего

1 2 Л 4 5 6
1 Образование 3 527,0 3 527,0

1.1 Строительно-монтажные работы

1.1.1
Реконструкция зданий МОУ ДОД 
«Рязанская городская станция юных 
натуралистов»

625,0 625,0 Ввод объекта в 
эксплуатацию

1.2 Проектно-изыскательские работы

1.2.1 Детская школа искусств № 2 в жилом 
районе Недостоево 1 694,5 1 694,5

1.2.2 Реконструкция МАОУ «Лицей №4», 
пл. Соборная, 15 1 207,5 1 207,5

2 Коммунальное хозяйство 26 717,0 106 510,0 133 227,0
2.1 Строител ь но-м о нтаж н ы е ра боты

2.1.1 Теплоснабжение жилых домов поселка 
Ворошиловка (первая очередь) 349,0 6 290,0 6 639,0 Ввод объекта и 

эксплуатацию

2.1.2 Внедрение системы ультрафиолетового 
обеззараживания на Борковской ОВС 3 192,0 56 800,0 59 992,0 В код объекта в 

эксплуатацию

2.1.3
Расширение и реконструкция 
канализации города Рязани. Западный 
коллектор (тоннельная часть)

35,0 35,0

2.1.4
Канализационная насосная станция № 3 

на Московском шоссе 28,0 28,0

2.1.5 Теплоснабжение жилых домов по 
Михайловскому шоссе

15 098,0 19 910,0 35 008,0 В под объекта в 
эксплуатацию

2.1.6
В неквартальные сети водопровода и 
канализации по ул. Шевченко

373,0 5 100,0 5 473,0 В под объекта в 
эксплуатацию

2.1.7
В неквартальные сети электроснабжения 
и уличного освещения по ул. Шевченко

558,0 8 000,0 8 558,0 Ввод объекта в 
эксплуатацию

2.1.8
Теплоснабжение жилых домов поселка 
Ворошиловка (2 очередь)

750,0 10 410,0 11 160,0 Ввод объекта в 
эксплуатацию

2.2 Проектно-изыскательские работы

2.2.1
Теплоснабжение жилых домов 
микрорайона Солотча (2 очередь, 
ул. Владимирская)

655,0 655,0

2.2.2
Расширение и реконструкция 
канализации города Рязани. Западный 
коллектор (тоннельная часть)

2 595,0 2 595,0



2.2.3 Теплоснабжение жилых домов по 
ул. Михайловское шоссе 832,0 . 832,0

2.2.4

Инженерные коммуникации до границ 
земельных участков под строительство 
жилья для многодетных семей в районе 
поселков Храпово и Божатково

441,0 441,0

2.2.5 Строительство котельной
ул. Краснорядская - ул. Кудрявцева 1 172,0 1 172,0

2.2.6 Газификация МБОУ ДОД «ДООЦ 
«Сказка» в микрорайоне Солотча 389,0

ч
389,0

2.2.7
Реконструкция печей-каменок и 
вентиляционных шахт бани 
в пос. Дягилево

250,0 250,0

о
3 Благоустройство 12 421,0 12421,0

3.1 Строительно-монтажные работы

3.1.1 Гражданское кладбище «Богородское - 2» 10 719,0 10 719,0
Ввод в 

эксплуатацию 
I очереди 
объекта

3.2 Проектно-изыскательские работы

3.2.1 Гражданское кладбище «Богородское - 2» 1 565,0 1 565,0

3.2.2 Дождевая канализация и водопои иже ние 
в районе ул. Авиационная 137,0 137,0

4 Физическая культура и спорт1 40 635,3 40 635,3
4.1 Строител ьно-монтажные работы

4.1.1 Реконструкция спортивного зала МОУ 
ДОД ДЮСШЕ «Юпитер»

31 166,3 31 166,3

4.2 Проектно-изыскательские работы

4.2.1
Физкультурно-оздоровительный 
комплекс на ул. Космонавтов (1 очередь)

9 082,0 9 082,0

4.2.2
Реконструкция спортивного зала 
МОУ ДОД ДЮСШЕ «Юпитер»

70,0 70,0

4.2.3
Крытые теннисные корты 
МОУ ДОД «ДЮСШТ № 7» 
по ул. Братиславской, 2 а

317,0 317,0

5 Прочие 872,0 872,0

5.1 Проектно-изыскательские работы

5.1.1
Реконструкция здания 
по ул. Каширина, дЛ

872,0 872,0

Всего капитальные расходы на 2013 год 84 172,3 106 510,0 190 682,3


